1

    2023年７月20日

各 位

上場会社名    シンポ株式会社

代表者        代表取締役社長    安藤紀彦

(コード番号    5903)

問合せ先責任者   執行役員管理本部長 田口茂樹

(TEL        052-776-2231)

固定資産取得（名古屋アミ洗浄工場建設）に関するお知らせ

当社は、2023 年７月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産（名古屋アミ洗浄工場）を取得す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 取得の理由

当社は無煙ロースターの製造販売を主力事業としておりますが、焼肉店に対するトータルサービスとしてアミ

レンタルサービスを拡大することで高い収益力を確保することを目指しております。

これまでアミレンタルサービスは2019年２月に開設した福岡アミ洗浄工場において西日本を中心に展開して

まいりましたが、当該サービスの提供地域を拡充するために、旧名古屋工場用地にアミ洗浄工場を建設すること

といたしました。

２． 取得資産の内容

（１）名 称 名古屋アミ洗浄工場

（２）所 在 地 愛知県みよし市福田町樋揚3-1

（３）投 資 総 額 18億70百万円（建物及び建物付属設備、機械装置、工具器具備品等）

（４）敷 地 面 積 1,940㎡（587.9坪）

（５）延 床 面 積 1,350㎡（409.1坪）

（６）建 物 構 造 鉄骨造平屋建

（７）資 金 計 画 自己資金及び借入金により充当

３． 相手先の概要

相手先は一般事業法人であります。当該相手先の概要につきましては、相手先との守秘義務により公表を控え

させて頂きます。また、当社と相手先との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はなく、相手先は

当社の関連当事者ではありません。

４． 取得の日程

（１）取締役会決議 2023年 ７月20日

（２）着 工 時 期 2023年11月（予定）

（３）物 件 引 渡 日 2024年 ９月（予定）

５． 業績に与える影響

当該固定資産の取得が2024年6月期の通期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、開示

すべき事項が生じた場合、速やかにお知らせいたします。

以 上